

TIIVISTELMÄ

Oppilaitos:	Aktiivi-Instituutti
Koulutus:	Työmarkkinakonsultti
Tekijä:	Seija Silvennoinen
Hankkeen nimi:	Terveydenhuollon osastonsihteerin ammattinimikkeen virallistaminen
Aika:	Vuosi 2013
Sivuja:	15

Terveydenhuollon osastonsihteerit työskentelevät terveydenhuollossa potilashallinnon toimistotyötehtävissä. He työskentelevät yksikkönsä hoitotiimin osana. Heitä säätelevät samat lait ja asetukset, jotka ohjaavat myös muita terveydenhuollon henkilöstöitä. Terveydenhuollon osastonsihteerit eivät ole kuitenkaan terveydenhuollon ammattihenkilöitä eli heiltä puuttuu virallistettu nimikesuojattu ammattihenkilön status.

Esittelen osastonsihteereiden koulutuksen nykytilaa lyhyesti Suomessa ja pohjoismaissa. Yhteistyö pohjoismaisten kollegoiden kanssa yhteistyöjärjestö NoLo ry:n kautta on tärkeää koulutuskysymyksen saattamisessa yhteneväksi Skandinaviassa. Pohjoismaiden neuvosto vaatii, että vähintään kahdessa pohjoismaassa olisi oltava samanlainen koulutus osastonsihteereille, jotta voitaisiin lähteä hakemaan ammattinimikkeen virallistamista.

Pyrin tuomaan esiin apuhoitajasta lähi- ja perushoitajaksi ammattinimikkeen muutoksen, kun heidän koulutuksensa muuttui ammattikorkeakoulutukseksi ja he saivat hakea Valviralta luvan käyttää terveydenhuollon ammattihenkilön nimikettä. Olen myös ottanut yhteyttä mm. Eduhouseen, joka tuottaa sihteerin ammattitutkintoon tähtäävää koulutusta. Julkisella puolella (ammattikorkeakoulut) tarjotaan sihteerityöhön erikoistumisopinnot esim. lähihoitajan koulutuksessa yhtenä vaihtoehtoisia. Tutkimatta on, voiko yksittäinen kouluttaja saada mahdollisuuden siihen, että esim. näyttötutkinnolla saadaan terveydenhuollon osastonsihteerin ammattitutkinto ja tätä kautta haetaan ammattinimikkeen virallistamista.

Olen itse työskennellyt yli 30 vuotta terveydenhuollon toimistotehtävissä ja koko tämän ajan on ollut vireillä ammattinimikkeen virallistaminen tai siitä on puhuttu. Mitään ei ole tapahtunut. Toivon, että hanketyötäni jatketaan niin, että terveydenhuollon osastonsihteerin ammattinimike virallistetaan, kun yhtenäinen koulutus Suomeen on saatu ja toiseen Skandinavian maahan.

Kiitän Aktiivi-Instituutin opettajia ohjauksesta, Terveydenhuollon Sihteerit ry:n hallitusta, Eduhousesta Katja Rothia ja Valvirasta Maarit Mikkosta. Lukuisat kollegat, jotka ovat ottaneet yhteyttä ja kannustaneet viemään nimikemuutosta eteenpäin ovat myös olleet taustatukena.